
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

RESULTADO Nº 1/2023 - CCJ-DC (11.01.46.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 14 de Março de 2023

A presidente da Comissão Eleitoral para consulta prévia à comunidade universitária do Centro de Ciências Jurídicas
da UFPB para as funções de Chefia e Vice-Chefia dos Departamentos de Direito Público e Direito Privado, Profª.
PAULLA CHRISTIANNE DA COSTA NEWTON, Siape n° 2394534, juntamente com os outros membros da
comissão, Prof. GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA, Siape 1453013, e o servidor
técnico-administrativo PAULO CÉSAR MARINS NUNES, Siape 1078120, nos termos da Portaria 02/2023 e do
Edital 01/2023, que regulamenta a Consulta prévia acima referida, após análise da documentação acostada para tal
fim, resolve:

Homologar o resultado da consulta prévia acima referida, indicando como vencedores as Chapas Únicas inscritas em
seus respectivos departamentos, conforme descrição abaixo.

Chefia de Departamento de Direito Privado
Componentes da chapa: Adaumirton Dias Lourenço (chefe) e Larissa Teixeira (vice-chefe)

64 votos totais, sendo:

29 docentes, 2 técnicos e 33 discentes.

Chefia de Departamento de Direito Público
Componentes da chapa: Geilson Salomão (chefe) e Martsung Alencar (vice-chefe)

38votos totais, sendo:

19 docentes, 2 técnicos e 17 discentes.

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 09:09)
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 1453013

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 08:19)
PAULLA CHRISTIANNE DA COSTA NEWTON

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2394534

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 09:18)
PAULO CESAR MARINS NUNES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 1078120

Processo Associado: 23074.010350/2023-68



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RESULTADO 14/03/2023

9c3dde0039


